
KONCEPCE VÝBĚRU JUNIORSKÝCH A ESPOIRS REPREZENTACÍ 
2024 

 

ČESKÁ FEDERACE KOULOVÝCH SPORTŮ, z.s. 

Zátopkova 100/2, p.o.box 40, 169 00 PRAHA 6 

czech.petanque@fipjp.com, www.czechpetanque.cz 

bank. účet: ČS, Dlouhá ul.,Praha 1;  

č.ú.: 1937039339/0800; IČ: 62932144 

      

Koncepce výběru juniorských a espoirs reprezentací pro rok 2024 

Účel a předmět: 

Účelem je sestavení jasné a transparentní koncepce výběru juniorských a espoirs reprezentací a všech s tím 

spojených záležitostí. 

Předmětem je stanovení metodiky výběru nominací jak hráčských v jednotlivých kategoriích, tak koučů, 

stanovení přesných termínů, kdy budou širší i finální nominace oznámeny. Dále je předmětem nastavení 

podmínek, které hráč musí splnit, aby mohl být zařazen do nominací, následné povinnosti nominovaných 

hráčů a také nastavení podmínek pro výběr koučů a jejich následné povinnosti. Výsledkem by měla být 

maximální připravenost reprezentací pro dané vrcholy sezony. 

 

Obsah: 

I. Komise pro sestavení reprezentačních výběrů a nominaci koučů 

II. Termíny výběrů 

III. Metodika způsobu výběrů 

IV. Podmínky pro hráče pro zařazení do širších výběrů 

V. Povinnosti pro hráče zařazené do výběrů 

VI. Podmínky pro výběr reprezentačních koučů 

VII. Povinnosti vybraných reprezentačních koučů 

VIII. Kontrolní činnost 

 

I.  Komise pro sestavení reprezentačních výběrů a nominaci koučů 

a)  Širší reprezentační výběry 

• vybírá Komise mládeže (dále KM), předseda KM dává na vědomí Výboru 

 

b)  Finální reprezentační výběry 

• předkládá kouč dané kategorie ke schválení KM. 

• Následně předseda KM dává na vědomí Výboru 

 

c)  Výběry koučů: 

• nominaci koučů jednotlivých kategorií předkládá předseda KM ke schválení KM a následně dává na 

vědomí Výboru  

 

mailto:czech.petanque@fipjp.com
http://czechpetanque.cz/


KONCEPCE VÝBĚRU JUNIORSKÝCH A ESPOIRS REPREZENTACÍ 
2024 

 

ČESKÁ FEDERACE KOULOVÝCH SPORTŮ, z.s. 

Zátopkova 100/2, p.o.box 40, 169 00 PRAHA 6 

czech.petanque@fipjp.com, www.czechpetanque.cz 

bank. účet: ČS, Dlouhá ul.,Praha 1;  

č.ú.: 1937039339/0800; IČ: 62932144 

      

II. Termíny výběrů 

Výběry reprezentací: 

a)  Širší reprezentační výběry 

• 15.4.2024 zveřejnění na oficiálních stránkách asociace  

• širší nominace se bude vybírat na základě aktivity a výsledků z předchozího roku (pro tento rok) 

• hráči, rodiče a trenéři budou osloveni po skončení sezony, aby se mohl naplánovat rok následující. 

Bude se vycházet z odehrané sezony. 

• Širší reprezentace tedy bude známa před zahájením sezony. 

 

b)  Finální reprezentační výběry 

• Budou známy nejpozději 3 měsíce před začátkem šampionátu. 

 

.c) Výběry koučů 

• nejpozději 4 měsíce před začátkem šampionátu zveřejnění na oficiálních stránkách asociace a pro rok 

2024. 

• Kouči budou určeny před sezonou, stejně jako výběry juniorů a espoirs 

 

III. Metodika způsobu výběrů 

Výběry reprezentací: 

a) Širší reprezentační výběry 

• širší nominace čítá 6 hráčů v každé kategorii 

• všichni členové KM mají právo odevzdat svoji nominaci a to nejpozději 5 dní před termínem zveřejnění 

předsedovi KM 

• nominace musí být odevzdané v písemné formě na email KM 

• pokud některý z členů KM nechce svoji nominaci odevzdat, tak o tom písemně informuje předsedu 

KM 

• nejdéle 3 dny před zveřejněním nominace zašle předseda KM na všechny členy KM a Výbor výsledný 

širší výběr 

• v rámci transparentnosti bude pro KM a V přiložena nominace od jednotlivých členů KM 

• vzhledem k rovnosti šancí a motivaci juniorů/espoirs, kteří nebudou v počátečním širším výběru, 

může být na základě mimořádného výkonnostního progresu rozšířena širší nominace až na 8 hráčů  

• návrh na případné rozšíření výběru dává písemně jakýkoliv člen KM a musí být schválen většinou KM 

• v případě, že bude výsledek nerozhodný, tak má právo rozhodnout předseda KM 

• pro rok 2024 bude širší výběr v dikci koučů. 

mailto:czech.petanque@fipjp.com
http://czechpetanque.cz/


KONCEPCE VÝBĚRU JUNIORSKÝCH A ESPOIRS REPREZENTACÍ 
2024 

 

ČESKÁ FEDERACE KOULOVÝCH SPORTŮ, z.s. 

Zátopkova 100/2, p.o.box 40, 169 00 PRAHA 6 

czech.petanque@fipjp.com, www.czechpetanque.cz 

bank. účet: ČS, Dlouhá ul.,Praha 1;  

č.ú.: 1937039339/0800; IČ: 62932144 

      

 

b) Finální reprezentační výběry 

• finální nominace čítá 4 hráče v každé kategorii 

• předkládá ji kouč dané kategorie nejpozději 5 dní před termínem zveřejnění ke schválení KM, 

předseda KM následně V Informuje. 

• nominace musí být schválena nadpoloviční většinou členů KM 

• schválení může proběhnout i v rámci schůze KM v rámci telekonference, výsledek hlasování 

jednotlivých členů musí být zaznamenán v zápisu 

• V by měl nominaci rozporovat pouze v případě zásadního nesouhlasu, ale konečný výběr je na KM. 

• pro rok 2024 bude výběr v dikci koučů 

 

c) Výběry koučů: 

• předkládá předseda KM nejpozději 5 dní před termínem zveřejnění ke schválení KM, 

• následně V informuje. 

• primárně bude vybírán kouč ze členů KM, mimo KM budou osloveni případní kouči až v případě, že 

nikdo ze členů KM nebude mít zájem. 

• Kouč musí jednotlivé hráče znát, umí s nimi komunikovat, pracovat a vést je.  

• schválení může proběhnout i v rámci schůze KM v rámci telekonference, výsledek 

• hlasování jednotlivých členů musí být zaznamenán v zápisu 

• V by měl nominaci rozporovat pouze v případě zásadního nesouhlasu, ale konečná nominace je na 

KM. 

 

IV. Podmínky pro hráče pro zařazení do širších výběrů 

• aktivní a pravidelné hraní a trénování v rámci klubu  

• Umístění na turnajích. Bude brán zřetel na kvalitu (umístění) a ne na kvantitu  

• v případě espoirs se musí vzít v potaz studium a zkouškové období. 

 

V. Povinnosti pro hráče zařazené do výběrů 

Pro hráče v širším výběru: 

• aktivní a pravidelné hraní a trénování v rámci klubu od oznámení širší nominace 

mailto:czech.petanque@fipjp.com
http://czechpetanque.cz/


KONCEPCE VÝBĚRU JUNIORSKÝCH A ESPOIRS REPREZENTACÍ 
2024 

 

ČESKÁ FEDERACE KOULOVÝCH SPORTŮ, z.s. 

Zátopkova 100/2, p.o.box 40, 169 00 PRAHA 6 

czech.petanque@fipjp.com, www.czechpetanque.cz 

bank. účet: ČS, Dlouhá ul.,Praha 1;  

č.ú.: 1937039339/0800; IČ: 62932144 

      

• minimálně 6 odehraných bodovaných turnajů od oznámení širší nominace po výběr nominace finální 

(účast na případném juniorském či espoirs turnaji v ČR i zahraničí je pro nominaci považována jako 

účast na bodovaném turnaji) 

 Dobré a příkladné chování, vystupování na turnajích, slušná mluva, respekt k trenérům a koučům 

• podmínky platí i pro dodatečně zařazené hráče do reprezentace 

• případné výjimky schvaluje KM 

 

Pro hráče ve finálním výběru: 

• aktivní, pravidelné hraní a trénování v rámci klubu od oznámení finální nominace 

• dodržovat tréninkový plán určený koučem reprezentace, pokud ho kouč vydá 

• minimálně 6 odehraných bodovaných turnajů od oznámení finální nominace po začátek šampionátu 

(účast na případném juniorském či espoirs turnaji v ČR i zahraničí je pro nominaci považována jako 

účast na bodovaném turnaji) 

• zúčastnit se minimálně 3 ze 4 povinných turnajů, kdy bude hrát reprezentace v daném složení 

• povinné turnaje budou určeny ihned po zveřejnění termínové listiny pro rok 2024 

• zúčastnit se soustředění juniorů (pokud v daném období bude) 

 

VI. Podmínky pro výběr reprezentačních koučů 

• aktivní zájem a přehled o juniorském a espoirs pétanque v ČR 

• znalost jednotlivých hráčů širšího reprezentačního výběru, znalost hry, povahy , vystupování 

v kolektivu a respektování autorit. 

• trénink juniorů nebo espoirs v klubu (výhodou) 

• pravidelné hraní s juniory na turnajích (výhodou) 

• zkušenost s koučováním (výhodou) 

• přímý koučink během turnajů 

• vytvářet zápisy, poznámky z turnajů, zápasů, které kouč sleduje 

 

 

VI. Povinnosti vybraných reprezentačních koučů 

• aktivní sledování a komunikace nominovaných hráčů dané kategorie, sdílet své poznatky s ostatními 

členy KM 

mailto:czech.petanque@fipjp.com
http://czechpetanque.cz/


KONCEPCE VÝBĚRU JUNIORSKÝCH A ESPOIRS REPREZENTACÍ 
2024 

 

ČESKÁ FEDERACE KOULOVÝCH SPORTŮ, z.s. 

Zátopkova 100/2, p.o.box 40, 169 00 PRAHA 6 

czech.petanque@fipjp.com, www.czechpetanque.cz 

bank. účet: ČS, Dlouhá ul.,Praha 1;  

č.ú.: 1937039339/0800; IČ: 62932144 

      

• jako nehrající kouč se zúčastnit minimálně 2 ze 4 povinných turnajů, kdy bude hrát reprezentace 

v daném složení 

• sestavit tréninkový plán pro finální nominaci a kontrola jeho dodržování 

• povinnost informovat své svěřence o všech administrativních či zdravotních náležitostech účasti na 

daném šampionátu, komunikace s jejich rodiči, případně pomoci či doporučit, jak získat finanční 

podporu na reprezentaci od města, kraje, sponzorů. 

• Z každého zápasu vytvořit zápis, který bude obsahovat informace o složení týmu, případná střídání, 

průběh zápasu,…… 

• V případě, že nebude na reprezentačních akcích přítomen delegát, vytvořit zprávu pro V s výčtem 

plusů a mínusů, případně návrhy na zlepšení…. 

 

 

VII. Kontrolní činnost 

• Předseda KM pravidelně komunikuje s hlavním trenérem a podle potřeby s kouči jednotlivých 

výběrů, vyhodnocuje dodržování pravidel a případně ve spolupráci s koučem bude řešit případné 

nedostatky 

 

mailto:czech.petanque@fipjp.com
http://czechpetanque.cz/

